
 
 
 
 
 
 
 

 

 

CARLINE GEAR 80W 
Automobilový vysoce výkonný převodový olej 

 
Popis 
Carline GEAR 80W je vysoce výkonný víceúčelový převodový olej vyrobený z vysoce kvalitních základových olejů a moderního 
komplexu aditiv. Tento olej určen pro vysoce zatížené převodovky, nápravy a nápravové převody, kde je zapotřebí ochrany proti 
opotřebení a oděru. Tyto oleje zaručují vynikající výkonnost tam, kde se vyžaduje API GL-4.  
Zajišťuje velmi dobré nízkoteplotní vlastnosti. 
 

Použití 
Nejčastější aplikace:  
- Vysoce zatížené mechanické převodovky, nápravy a nápravové převody  
- Lehká až těžká silniční nákladní doprava, dodávková vozidla  
- Terénní provoz včetně: stavebnictví, hlubinné a povrchové těžby a zemědělství  
- Ostatní průmyslové a automobilové aplikace v náročných provozních podmínkách  

Klasifikace 

Viskozitní třída: SAE 80W 
Výkonová úroveň: API GL-4 
 

Typické vlastnosti 

PARAMETR JEDNOTKA HODNOTA 

Hustoty při 15°C °C 899 

Viskozita při 100 °C mm
2
/s 8,22 

Bod tání °C -33 

Bod vzplanutí °C 226 

Koroze na mědi 
 

2a 

FZG test stupeň 12 

 

Balení 

10, 30 L, 180, 880 Kg 

Bezpečnost a skladování 

Při manipulaci je třeba dodržovat všechna protipožární opatření. Dále je nutno se chránit proti možnosti nadýchání par nebo 

aerosolu, potřísnění kůže a očí. Při manipulaci s těžkými obaly použít vhodné manipulační prostředky a vyloučit možnost 

uklouznutí. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. 

Skladovat v dobře uzavřených obalech na místech chráněných proti dešti, prachu, horku a jiným povětrnostním vlivům. Maximální 

teplota pro skladování je 40 °C. Chránit před vniknutím vody. 

 


